para las Mujeres para el Ejercicio Fiscal 2024” (CRITERIOS CJM 2024), publicados el 27 de diciembre de 
2023 por la CONAVIM, el Comité de Evaluación (COMITÉ), determinó viable el proyecto denominado 
Operación del CJM Istmo de Tehuantepec, Oaxaca. Por lo que aprobó la cantidad de $349,691.00 
(Trescientos cuarenta y nueve mil seiscientos noventa y un pesos 00/100 M.N.), exclusivamente para la 
operación del CJM. 

Dicha situación se notificó al “GOBIERNO DEL ESTADO” mediante oficio No CONAVIM/CVEI/053/2024 
fecha 22 de febrero de 2024 suscrito por la Secretaría Técnica del COMITÉ. 

El PROYECTO, se encuentra ubicado en el Kilómetro 1.0 de la carretera El Espinal, Código Postal 70050,

[...]

estimación del proyecto de referencia, en términos de lo señalado en el numeral QUINCUAGÉSIMO SEXTO 
de los CRITERIOS CJM 2024. 

SEGUNDA. ASIGNACIÓN DE LOS RECURSOS. Para el cumplimiento del OBJETO señalado  
en la Cláusula anterior, “GOBERNACIÓN”, asignará la cantidad de $349,691.00 (Trescientos cuarenta y 
nueve mil seiscientos noventa y un pesos 00/100 M.N.), exclusivamente para Operación del CJM Istmo de 
Tehuantepec, Oaxaca. 

Los recursos federales se transferirán al “GOBIERNO DEL ESTADO” en una ministración, a través de su 
Secretaría de Finanzas, en la cuenta bancaria específica, con característica de productiva, aperturada para tal